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TARIFFE STANDARD CANONE UNICO DI CUI ALLA LEGGE 160/2019 

 

Classificazione del 

Comune ai sensi della L. 

160/2019 

Tariffa standard 

ANNUALE a MQ 

Tariffa standard 

GIORNALIERA a MQ 

Comuni fino a 10.000 abitanti  30,00 € 0,60€ 

 

Classificazione del Comune per 

occupazione con cavi e condutture ai 

sensi della L. 160/2019 

Tariffa ad UTENZA 

Comuni fino a 20.000 abitanti  1,500 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI VILMINORE DI SCALVE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

Piazza Papa Giovanni XXIII, 1 – 24020 VILMINORE DI SCALVE 
Codice fiscale  e Partita IVA 00663280162 

tel. 0346 51 014      fax 0346 51 694    e-mail: info@comune.vilminore.bg.it 
 



TARIFFARIO IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2021 

 

 

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE  
 

ESPOSIZIONI ANNUALI  

 

Descrizione Tariffa 

Mezzo Pubblicitario Opaco 11,362 €/mq 
Mezzo Pubblicitario luminoso o illuminato 22,724 €/mq 
Striscioni  5,381 €/mq 

Autoveicoli di proprietà < a 30q 54,00 € 
Autoveicoli di proprietà >30q   78,00 € 
Altri veicoli   30,00 € 
Aeromobili  54,00 € 
Palloni Frenati 27,00 € 

 

ESPOSIZIONI GIORNALIERE 

 

Descrizione Tariffa 

Mezzo Pubblicitario Opaco   0,10 €/mq 
Mezzo Pubblicitario luminoso o illuminato 0,20 €/mq 
Distribuzione volantini – a giorno a persona  2,20 € 
Pubblicità sonora   6,50 € 

      

AFFISSIONI  

 

Descrizione Tariffa 

Manifesto 70x100 fino a 10 giorni 1,55 €/foglio 
Manifesto 70x100 fino a 15 giorni  2,01 €/foglio 
Manifesto 70x100 fino a 20 giorni  2,48 €/foglio 
Manifesto 70x100 fino a 25 giorni 2,94 €/foglio 
Manifesto 70x100 fino a 30 giorni  3,41 €/foglio 

     

Per dimensioni:  

100x140 = 2 fogli 70x100 

210x100 = 3 fogli 70x100 

140x200 = 2 fogli 70x100 

 

Maggiorazione per n. fogli > 50      +50% 

Maggiorazione per urgenze      +10% - minimo 25,00 € 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 TARIFFE CANONE UNICO PER OCCUPAZIONI 
 

OCCUPAZIONI ANNUALI 

 

Descrizione Tariffa CATEGORIA 1 Tariffa CATEGORIA 2 

Occupazione Ordinaria 21,0708 €/mq 10,5360 €/mq 
Occupazione Soprasuolo Sottosuolo 10,5360 €/mq   5,2680 €/mq 

 

OCCUPAZIONI GIORNALIERE 
 

 

Descrizione Tariffa CATEGORIA 1 Tariffa CATEGORIA 2 

Occupazione Ordinaria 1,2396 €/mq 0,6190 €/mq 
Occupazione Attività Edilizia 0,6190 €/mq 0,3096 €/mq 

 

MERCATO 

 
       QUOTA FISSA  QUOTA VARIABILE  

al GG 

 

Occupazione per Commercio Ambulante:  

- Stagionale del Mercato Settimanale        26,00 €   0,30 €/mq 

- Annuale del Mercato Settimanale        26,00 €   0,15 €/mq 

- Fiere Annuali      -   1,00 €/mq 

 

Spunta del mercato settimanale             5,00€/gg            

 

Spunta Fiere Annuali         1,00 €/mq 

 


